

**AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE
SANTA MARÍA**

**INFORMES EMITIDOS EN CUMPLIMIENTO
DE LOS DE LOS ARTÍCULOS 4 Y 5 DE LA
LEY 15/2010, DE 5 DE JULIO, DE
MODIFICACIÓN DE LA LEY 3/2004, DE 29 DE
DICIEMBRE, POR LA QUE SE ESTABLECEN
MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA
MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES
COMERCIALES**

CUADROS RESUMEN

**EJERCICIO: 2011
TRIMESTRE: TERCERO**

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	354,42	317,37	28	159.157,20	381	5.064.821,94
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	354,42	317,37	28	159.157,20	381	5.064.821,94
20- Arrendamientos y Cánones	121,64	83,02	7	4.724,46	13	35.122,25
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	290,83	236,97	0		30	39.852,59
22- Material, Suministro y Otros	325,91	291,30	21	154.432,74	299	4.317.605,29
23- Indemnización por razón del servicio	187,73	137,73	0		12	3.053,69
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	563,36	503,47	0		27	669.188,12
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	165,99	322,88	25	986.136,02	25	683.754,72
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	165,99	322,88	25	986.136,02	25	683.754,72
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	175,64	130,05	8	2.581,00	16	58.304,82
Aplicados a Presupuesto	175,64	130,05	8	2.581,00	16	58.304,82
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
TOTAL	307,61	316,14	61	1.147.874,22	422	5.806.881,48





Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados	
	Número de pagos	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	10.507,60
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
Total	1	10.507,60

Consultadas las operaciones de pago de la aplicación 11-93400-3520000 *Intereses de demora - Sº de Tesorería*, se indican las operaciones de pago correspondientes al periodo 01/07/2011 a 30/09/2011.

Ejercicio: 2011

Trimestre: Tercero

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	483,71	469,71	401	4.603.957,68	4004	57.795.717,70
20- Arrendamientos y Cánones	215,86	191,25	14	27.575,71	71	204.758,12
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	338,67	305,92	89	69.404,02	1000	1.054.278,20
22- Material, Suministro y Otros	498,39	484,75	290	4.160.854,83	2801	53.402.090,80
23- Indemnización por razón del servicio	192,34	142,34	0		8	1.864,85
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	305,72	286,77	8	346.123,12	124	3.132.725,73
Inversiones reales	385,28	412,52	14	1.130.531,19	183	5.151.641,82
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	607,35	566,23	6	16.688,70	93	989.932,84
Sin desagregar	1.020,75	999,82	45	362.011,26	883	12.463.655,69
TOTAL	561,20	553,58	466	6.113.188,83	5163	76.400.948,05



Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	598,07	707	4.356.566,42
Inversiones reales	484,34	23	642.603,58
Sin desagregar	1.095,05	534	11.041.943,77
TOTAL	935,61	1264	16.041.113,77